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28. 
 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE HABILITANTE 

Fecha: 2024/08/01 

 

Proceso: Invitación No. 025 de 2024 

 

Objeto: ADQUIRIR ALIMENTO PECUARIO Y MATERIAS PRIMAS PARA LA UNIDAD AGROAMBIENTAL LA ESPERANZA DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

 

Presupuesto oficial: Trecientos treinta millones ochocientos cincuenta setecientos treinta y siete ($330.850.737,00) 

m/cte.]] 

 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las propuestas: 2024/07/31 

 

No. Oferente NIT/CC 
Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

1 
CONCENTRADOS EL RANCHO 

LTDA DROGUERIA VETERINARIA 
830.043.063-1 $282.623.494 $296.305.713 

2 CIMAC REPRESENTACIONES SAS 901.009.464-3 $292.774.320 $302.122.596 

3 GAMMA SERTEL S.A.S. 900811506-1 $293.811.200 $308.531.160 

4 CARDOTAL SOLUCIONES SAS 901006319-1 $305.614.700 $320.918.955 

5 
CONSORCIO AGROPECUARIO 

UDEC 
1065646346 308.180.700 $323.605.417 
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2. OFERTAS RECHAZADAS 

No. Oferente NIT/CC Causal de rechazo Observación 

1     

2     

 

 

[Las ofertas recibidas no incurren en las causales de rechazo contempladas en los términos de la invitación. 

 
3. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

3.1. Verificación de precios artificialmente bajos 
 

 

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación y la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en 
procesos de contratación”, puesta a disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 
 
 
los oferentes CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA DROGUERIA VETERINARIA, CIMAC REPRESENTACIONES SAS, 

GAMMA SERTEL S.A.S, CARDOTAL SOLUCIONES SAS y CONSORCIO AGROPECUARIO UDEC 

 no presentan precios artificialmente bajos. 
 

3.2. Análisis justificación precios artificialmente bajos 
 
 

 

No aplica.  
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4. EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

 

4.1. Experiencia habilitante 

 

No. 
REQUISITO 

HABILITANTE 

CONCENTRAD

OS EL RANCHO 

LTDA 

DROGUERIA 

VETERINARIA  

CIMAC 

REPRESENTACI

ONES SAS 

GAMMA 

SERTEL S.A.S  

CARDOTAL 

SOLUCIONES 

SAS  

CONSORCIO 

AGROPECUARI

O UDEC 

1 
Experiencia Habilitante 

(Formato No. 7) 

CUMPLE con el 
requisito (N° de folios 
3) 

NO CUMPLE con el 
requisito 
la oferente adjunta 
documentos que no 
cumplen con los 
parámetros 
establecidos en la 
Experiencia Habilitante 
literal 2 y 3 debido a 
que la sumatoria de los 
contratos es inferior a 
doscientos cuarenta y 
tres (243) SMMLV y los 
objetos contractuales 
no son afines del objeto 
a contratar  

CUMPLE con el 
requisito (N° de folios 
4)  

CUMPLE con el 
requisito (N° de folios 
11) 

NO CUMPLE 

con el requisito la 

oferente adjunta 

documentos que 

no cumplen con 

los parámetros 

establecidos en la 

Experiencia 

Habilitante literal 

3 debido a que los 

objetos 

contractuales no 

son afines del 

objeto a contratar  

 

4.2. Oferta económica - Especificaciones Técnicas y Precios de mercado 

 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
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No. Especificaciones Técnicas 

 

CONCENTRADO

S EL RANCHO 

LTDA 

DROGUERIA 

VETERINARIA  

CIMAC 

REPRESENTACI

ONES SAS 

GAMMA 

SERTEL S.A.S  

CARDOTAL 

SOLUCIONES 

SAS  

 

 

CONSORCIO 

AGROPECUARI

O UDEC 

1 
Materia prima torta de soya, presentación bulto 

x 40 kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

2 
Materia prima granos de destilería, presentación 

bulto x 40 kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

3 
Materia prima harina de maíz, presentación 

bulto x 40 kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

4 
Materia prima torta de palmiste, presentación 

bulto x 40 kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

5 
Materia prima carbonato de calcio, presentación 

bulto x 10 kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

6 

Pre mezcla vitamínica de minerales y vitaminas 

A, D3, E, magnesio, cobre, zinc, yodo, cobalto: 

Cada 100g contienen: Magnesio 6,3%, cobre 

3,15%, Zinc 14,7%, Yodo 0,21%, Cobalto 

0,105%, Vitamina A 250,000 U.I, Vitamina D3 

50,000 U.I, Vitamina E 500 U.I, Humedad 5% 

máximo. Presentación bolsa de 1250 Gramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

7 
Azúcar blanco-refinada presentación por bulto 

de 50 kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

8 

Sal mineralizada para EQUINOS: composición 

garantizada Humedad del 7.00% Máx., cloruro 

de sodio 30.60% Mín., Calcio 12.14% Min, 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 
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Fosforo 5.00% Min, Azufre 1,50% Min, Cobre 

0,26% Min, Flúor 0,05% Max,Magnesio 2,05% 

Min, Zinc 1,52% Min, Cobalto 0,010% Min, 

Yodo 0,012% Min y Selenio 0,012% Min. 

Presentación en bulto de 25 Kilogramos. 

9 

Sal mineralizada para BOVINOS al 12% 

lechería, vacas en producción, Composición: 

Humedad 5,00% Máx, Cloruro de sodio 30,80% 

Min, Fosforo 3,00% Min, Calcio 12,00% Min, 

magnesio 3,00% Min, Azufre 7,00% Min,Fluor 

0,003% Max, Cobre 0,30% Min, Zinc 1,00% 

Min, Yodo 0,003% Min y Selenio 0,008% Min, 

Presentación en bulto de 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
CUMPLE con la 
especificación técnica 

10 

Sal mineralizada para BOVINOS al 5% con 

aporte macro y macrominerales a la etapa de 

levante. Composición: Humedad 5,000% Max, 

Fosforo 5,000% Min, Calcio 9,500% Min, 

Azufre 6,00% Min, Magnesio 0,800% 

Min,Fluor 0,050% Max, Zinc 0,900% Min, 

Cobre 0,300% Min, Yodo 0,010% Min, Cobalto 

0,004% Min, cloruro de sodio 47,50% Min y 

0,013% Min. Presentación en bulto de 40 

Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

11 

Sal mineralizada para BOVINOS al 14%. Con 

una alta concentración de minerales como el 

azufre. Composición: Humedad 5,00% Max, 

Fosforo 3,00% Min, Calcio 10,00% Min, Azufre 

14,00% Min, Magnesio 0,30% Min,Fluor 0,03% 

Max, Zinc 0,55% Min, Cobre 0,15% Min, Yodo 

0,01% Min, Cobalto 0,005% Min, Selenio 

0.002%Min, cloruro de sodio 35,0% Min y 

0,013% Min. Presentación en bulto de 40 

Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 
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12 

Sal mineralizada Para OVINOS Y CAPRINOS 

en todas las etapas productivas, sin contenido de 

cobre y baja en cloruro de sodio. Composición: 

Humedad 5,00% Máx, Cloruro de sodio 44,5% 

Min, Fosforo 5,00 % Min, Calcio 10,0% Min, 

magnesio 0,8% Min, Azufre 7,00% Min,Fluor 

0,05% Max, Zinc 0,7% Min, Yodo 0,014% Min 

y Cobalto 0,004% Min. Presentación en bulto 

por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

13 

Alimento pecuario porcino etapa 

PREINICIACION, para suministro a lechones 

de 12 días de vida hasta los 10 kg, con porcentaje 

de proteína del 20%, grasa Min 5%, fibra Max 

del 4 al 5%, cenizas del 8 al 10% Max, humedad 

del 13% Max. con porcentaje de proteína del 

20%, grasa Min 5%, fibra Max del 4 al 5%, 

cenizas del 8 al 10% Max, humedad del 13% 

Max.Presentación: peletizado, bulto por 40 

kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

14 
 

Alimento pecuario porcino etapa INICIACION, 

para suministro a lechones a partir de los 12 a 15 

kg de peso hasta alcanzar un peso de 32 kg, con 

porcentaje de proteína del 19 al 20%, grasa Min 

del 3 al 5%, fibra Max del 4 al 5%, cenizas del 9 

al 10% Max, humedad del 12 al 13% Max. 

Presentación: peletizado, bulto por 40 

kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

15 

Alimento pecuario porcino etapa LEVANTE, 

para cerdos con 84 días de vida desde los 40 

hasta 80 kg. con porcentaje de proteína del 15 al 

17%, grasa Min del 3 al 5%, fibra Max del 6 al 

8%, cenizas del 8 al 19% Max, humedad del 12 

al 13% Max. Presentación: peletizado, bulto por 

40 kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 
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16 

Alimento pecuario porcino etapa ENGORDE, 

Para cerdos de ceba desde los 70 a 80 kg de peso 

hasta alcanzar los 85 kg. con porcentaje de 

proteína del 12 al 16%, grasa Min del 3 al 6%, 

fibra Max del 7 al 8%, cenizas del 8 al 19% Max, 

humedad del 13% Max. Presentación: 

peletizado, bulto por 40 kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

17 

Alimento pecuario porcino etapa 

FINALIZADOR, para cerdos de ceba desde los 

85 kg hasta alcanzar el peso ideal para el 

mercado. con porcentaje de proteína del 14 al 

16%, grasa Min del 3 al 6%, fibra Max del 7 al 

8%, cenizas del 8 al 9% Max, humedad del 13% 

Max. Presentación: peletizado, bulto por 40 

kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

18 

Alimento pecuario porcino etapa LACTANCIA, 

para cerdas de cría del segundo parto hacia 

adelante durante toda la lactancia con porcentaje 

de proteína del 15 al 16%, grasa Min del 5 al 6%, 

fibra Max del 6 al 10%, cenizas del 9% Max, 

humedad del 12 al 13% Max. Presentación: 

peletizado, bulto por 40 kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

19 

Alimento pecuario porcino etapa GESTACIÓN 

para cerdas en su periodo de gestación, con 

porcentaje de proteína del 14%, grasa Min del 3 

al 4%, fibra Max del 8 al 12%, cenizas del 9% 

Max, humedad del 13% Max. Presentación: 

peletizado, bulto por 40 kg. Presentación 

peletizado en bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

20 

LACTOREEMPLAZADOR para PORCINOS 

con porcentaje de proteína 19%, Leche en polvo 

para reconstituir en agua, reemplaza la leche de 

la cerda en usencia en la producción de leche de 

la cerda o por muerte de la cerda. con porcentaje 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 
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de proteína del 20 % Min, grasa del 14% Min, 

fibra Max del 0.01 %, cenizas del 11 % Max. 

Presentación lactosa 48,0%, calcio 0,88%, 

fósforo 0,90%. Presentación por kilogramo. 

21 

YOGURTH PARA LECHONES Alimento en 

polvo que se debe reconstituir en agua. Su alto 

contenido de materia seca le da una consistencia 

tipo “yogurt” al momento de prepararlo es 

adicional a la leche de la cerda o 

lactoreemplazador. Con proteína 19.00% Min, 

grasa 19.00%, Min, cenizas 6.50% Max, fibra 

0.10% Max, humedad 4.50% Max, lactosa 

30.00%, calcio 0.40% Min, fósforo 0.40% Min. 

Presentación por 1 kilogramo 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

22 

Alimento pecuario concentrado OVINOS 

porcentaje de Proteína Del 16 al 22%. 

Presentación en bulto por 40 Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

23 

Alimento pecuario EQUINO para yeguas con 

porcentaje de proteína mayor o igual al 17%. 

grasa Min del 5 al 6%, fibra Max del 10%, 

cenizas del 10 al 12% Max, humedad del 13% 

Max. Presentación: peletizado, bulto por 40 kg. 

Presentación peletizado en bulto por 40 

Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

24 

Alimento pecuario CONEJOS para todas las 

etapas productivas, con porcentaje de proteína 

min del 17% Al 18%. Humedad Max 13%, grasa 

min 2.5 al 3%, fibra Max 14 al 15% cenizas Max 

del 10 al 12 %. Para. Presentación peletizado en 

bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

25 

Alimento pecuario concentrado para GATOS. 

porcentaje de proteína del 30%. Presentación 

peletizado en bulto por 8 kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 
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26 

Alimento pecuario concentrado CANINO. 

porcentaje de proteína del 18% grasa, 7% fibra 

5%, cenizas 10%, humedad 10%. Presentación 

peletizado en bulto por 30 kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

27 

Alimento pecuario bovino etapa LACTANCIA, 

para vacas lecheras en pastoreo con porcentaje 

de proteína del 18% Min, grasa del 3 al 4 % Min, 

fibra del 12% Max, cenizas del 12% Max, 

Humedad del 13% Max. Presentación peletizado 

en bulto por 40 Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

28 

Alimento pecuario bovino para ganado HORRO 

y NOVILLAS en pastoreo, porcentaje de 

proteína del 14% Min, grasa del 3 al 4 % Min, 

fibra del 10 al 12% Max, cenizas del 10 al 13% 

Max, Humedad del 13% Max. Presentación 

peletizado en bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

29 

Suplemento alimenticio pecuario bovino para 

TERNERAS como complemento de la leche 

materna o de reemplazantes de la leche desde los 

5 días de vida hasta los 90 días después del 

destete. con porcentaje de proteína del 18 al 20% 

Min, grasa del 3 % Min, fibra del 9 al 10% Max, 

cenizas del 12% Max, Humedad del 13% Max. 

Presentación peletizado en bulto por 40 

Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

30 

Suplemento alimenticio pecuario bovino etapa 

LEVANTE para novillas como complemento de 

los forrajes desde los 90 días después del destete 

hasta 2 meses antes del primer parto con 

porcentaje de proteína del 16% Min, grasa del 2 

al 3 % Min, fibra del 14 al 15% Max, cenizas del 

10 al 12% Max, Humedad del 10 al 13% Max. 

Presentación peletizado en bulto por 40 

Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 
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31 

Suplemento balanceado de alta digestibilidad. 

Indicado para el acondicionamiento de los 

BOVINOS para exposición. Con porcentaje de 

proteína del 15% Min, grasa del 5 % Min, fibra 

del 13% Max, cenizas del 10% Max, Humedad 

del 13% Max. Presentación peletizado en bulto 

por 40 Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

32 

Bloque multinutricional, para BOVINOS. 

Proteína mínima 10%, equivalente proteico o 

NNP 23%, Grasa mínima 2.5%, fibra máxima 

10%, cenizas máximo 15,0%, humedad máxima 

13%. Presentación bloque por 25 kg. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

33 

Bloque multinutricional, para equinos que 

contiene fibra, proteína, energía, ayuda a 

regenerar la flora intestinal lo que lleva a tener 

mayor absorción de los nutrientes. también 

ayuda a la regeneración de los tejidos blandos y 

masa muscular con porcentaje de proteína del 

6.5 % Min, grasa del 1.4 % Min, fibra del 4.8% 

Max, cenizas del 18.9% Max, Humedad del 15.5 

% Max. Presentación por 3 Kg. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica 

34 

Heno De Angleton O Pangola. Presentación por 

Paca De 10 Kg de buena calidad, cosechado de 

45 días de edad. 

NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente oferta el 
ítem con un IVA del 0% 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  CUMPLE con la 

especificación técnica 

CUMPLE con la 
especificación técnica 

35 

Suplemento con aminoácidos como la L-

Carnitina, vitaminas, minerales y omega 3 para 

un óptimo desempeño reproductivo en machos y 

hembras de los equinos, bovino y ovinos. 

Vitamina B12 900 mcg; Vitamina B6 0,4 g; 

Vitamina A 916,666 U.I; Vitamina E 40,000 

U.I; Vitamina C 100 g; Ácido Fólico 20 g; 

Lisina 30 g; Metionina 16 g; Treonina 24 

g;Arginina 10 g;L- Carnitina 250 g; Omega 3 80 

g; Zinc 2,8 g; Cobre 1,1 g; Cromo 0,15 g; 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
 
 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación técnica 
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Selenio 0,2 g; Excipientes c.s.p 1,00 Kg. 

Presentación caneca por 2 kg. 

36 

Silo de maíz con análisis bromatológico 

cultivado técnicamente, optima confección y 

empaque, con adición de melaza y bacterias 

estabilizadoras de ph, excelente suplemento para 

optimizar la dieta del ganado de leche, doble 

propósito, carne y cualquier rumiante. 

Presentación por tonelada, empacada en bolsa 

silera. 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

 
 
 
 
NO CUMPLE con la 
especificación técnica 
El oferente NO oferta 
IVA en el ítem 

 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación técnica 

 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación técnica 

 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación técnica 

37 
Melaza, Miel De Purga * Bulto De 30 

Kilogramos 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

38 

Suplemento nutricional para abejas humedad 

max 19%proteína min 23% fibra cruda max 2% 

cenizas max 2.7 % calorías min 3100/kg 

presentación bolsa / 1 por kg 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

39 
Pasto peletizado. Presentación peletizado en 

bulto por 40 kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

40 
Alimento pecuario Avena Chancada, 

presentación en bulto por 25 kg. 
CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

 

 

4.3. Registro Único de Proponentes 

 

No. REQUISITO HABILITANTE 

 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO LTDA 

DROGUERIA 

VETERINARIA  

CIMAC 

REPRESENTACIONE

S SAS 

GAMMA 

SERTEL S.A.S  

CARDOTAL 

SOLUCIONES SAS  

 

CONSORCIO 

AGROPECUARIO 

UDEC 

1 
Registro Único de 

Proponentes (RUP) 

NO CUMPLE con el 
requisito, la fecha de 
expedición es superior a 
los (30) días calendario 

CUMPLE con el requisito  
(N° de folios 188) 

CUMPLE con el 
requisito  
(N° de folios 295)  

CUMPLE con el requisito  
(N° de folios 451) 

 
 

NO CUMPLE con el 

requisito El oferente no 
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anteriores a la fecha de 
cierre. 

adjunta Registro único 

Proponentes 

4.4. Perfiles Solicitados 

 

No aplica 

 

 

 

 

 

 

4.5. Documentos Técnicos solicitados 
 

No. REQUISITO HABILITANTE 
[NOMBRE DEL 
OFERENTE 1] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

1 
[CARTAS DE 

COMPROMISO] 

CONCENTRAD

OS EL RANCHO 

LTDA 

DROGUERIA 

VETERINARIA 

 

NO CUMPLE 

 con el requisito El 

oferente no adjunto 

cartas de 

compromisos  

CIMAC 

REPRESENTACI

ONES SAS 
 

NO CUMPLE 

 con el requisito El 

oferente no adjunto 

cartas de 

compromisos 

GAMMA 

SERTEL S.A.S 

 

CUMPLE con el 

requisito (Nombre 

del documento: 

CARTAS DE 

COMPROMISO 

ESPECIFICACIO

NES. TECNICAS, 

N° de folios 8)]  

CARDOTAL 

SOLUCIONES 

SAS 

 

NO CUMPLE 

 con el requisito El 

oferente no adjunto 

cartas de 

compromisos  

CONSORCIO 

AGROPECUARI

O UDEC 

 

CUMPLE con el 

requisito (Nombre 

del documento: 

REQUISITOS 

TECNICOS 

HABILITANTES 

PARTE 4, N° de 

folios 15)] 

  
 

4.6. Estándares Mínimos de Seguridad y Salud en el Trabajo 
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No
. 

REQUISITO HABILITANTE 

 

 

CONCENTRAD

OS EL 

RANCHO 

LTDA 

DROGUERIA 

VETERINARIA  

CIMAC 

REPRESENTA

CIONES SAS  

GAMMA 

SERTEL S.A.S  

CARDOTAL 

SOLUCIONES SAS  

 

 

CONSORCIO 

AGROPECUA

RIO UDEC 

 

1 
DOCUMENTOS SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO (SGSST)] 

CUMPLE con el 

requisito [según 

correo enviado 

por la Oficina de 

Salud y Seguridad 

en el Trabajo] 

CUMPLE con el 

requisito [según 

correo enviado 

por la Oficina de 

Salud y Seguridad 

en el Trabajo  

CUMPLE con el 

requisito [según 

correo enviado 

por la Oficina de 

Salud y Seguridad 

en el Trabajo 

CUMPLE con el 

requisito [según correo 

enviado por la Oficina de 

Salud y Seguridad en el 

Trabajo 

NO CUMPLE 

con el requisito 

[según correo 

enviado por la 

Oficina de Salud 

y Seguridad en el 

Trabajo 

2 

ANEXO 4: CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO (SG-SST), debidamente 
diligenciado y firmado por el representante 
legal del proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

CUMPLE con el 
requisito  

NO CUMPLE con el 
requisito  
El oferente no 
adjunto el Anexo 4 
CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-
SST), 

CUMPLE con el 
requisito 

CUMPLE con el requisito 

 
 
 
CUMPLE con el 
requisito 

       

5. RESULTADO DE EVALUACIÓN 
 
De acuerdo con la verificación de los requisitos técnicos habilitantes de la invitación No.025 para ADQUIRIR ALIMENTO 

PECUARIO Y MATERIAS PRIMAS PARA LA UNIDAD AGROAMBIENTAL LA ESPERANZA DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA, se obtuvieron los siguientes resultados: 
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No. OFERENTE  NIT/CC HABILITADO INHABILITADO RECHAZADO 

1 

CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA 

DROGUERIA VETERINARIA 
 

830.043.063-1  
X  

se envía a subsanación  

2 CIMAC REPRESENTACIONES SAS 901.009.464-3  X  

se envía a subsanación 
 

3 
GAMMA SERTEL S.A.S 

 
900.811.506-1 X 

 
 

4 
CARDOTAL SOLUCIONES SAS 

 
901-006-319-1  

X  

se envía a subsanación 
 

5 CONSORCIO AGROPECUARIO UDEC 1.065.646.346  
X  

se envía a subsanación 
 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida 

diligencia. 

 

 

 

 

 

MARIA DE LOS ANGELES FRANCO ORTIZ  

Jefe de la Unidad de Apoyo Académico  

Universidad de Cundinamarca  

 

Proyectó: Sebastián Rodriguez  

Oficina Unidad de Apoyo Académico  

28-15.3 
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